EPÍSTOLA A LOS GALATAS

3, 16	41, 120
4, 4	41, 70, 311, 332
4, 14	120
5, 22	234
5, 22-23	268

EPÍSTOLA A LOS EFESIOS

2, 3	311
3, 8-9	225
4, 7	225
4, 15	401

EPÍSTOLA A LOS FILIPENSES

2, 8, 9,	519
-----------------	-----

EPÍSTOLA A LOS COLOSENSES

2, 13	117
3, 17	283

EPÍSTOLA I A LOS TESA-
LONICENSES

4, 15-17	176
-----------------	-----

EPÍSTOLA I A TIMOTEO

2, 5	191
2, 5, 6	414
2, 6	431
2, 12	268

EPÍSTOLA II A TIMOTEO

2, 8	41
-------------	----

EPÍSTOLA A LOS HEBREOS

1, 2	473
1, 3	331
1, 5	93
2, 11	42, 446
2, 17	363
2, 18	473
4, 15	42, 363
5, 5	93
6	41
7, 24-25	478
7, 25	463, 489
9, 4	148
10, 5	363
10, 5-7	113
12, 15	191

EPÍSTOLA I DE SAN PEDRO

2, 18	446
--------------	-----

EPÍSTOLA I DE SAN JUAN

2, 1-2	478, 489
3, 8	117
5, 20	69

APOCALIPSIS

5, 5,	41
12, 1	90, 232, 412
12, 9	115
12, 13	117
20, 2	115
22, 16	41

INDICE TOMISTA

N. B.—Las cifras remiten a las páginas.

COMENTARIOS A LOS CUATRO LIBROS DE LAS SENTENCIAS

In Librum Primum

D. 17, 2, 4 ad 3	187
D. 44, q. 1, a. 3	102, 187

In Librum Secundum

D. 27, a. 1, q. 3	442, 452
D. 27, 1, 6	227
D. 31, 1, 2, ad 2 y ad 5 ...	177

In Librum Tertium

D. 3, 1, 1	84, 177, 182
D. 3, 1, 2, sol. 2	211
D. 3, 1, 2 y ad 3	187
D. 3, 3, 1, sol. 1	132
D. 3, 3, 2	85
D. 3, 3, 2, qla. 1	85, 474
D. 3, 3, 2, qla. 2	85
D. 4, 3, 1	144
D. 4, 3, 1, ad 4	145
D. 4, 3, 1, ad 6	145, 433
D. 9, 1, 2, qla. 3, ad 1 ...	533
D. 13, 1, 2	230
D. 15, 1, 1	187
D. 18, 1, 2	452
D. 18, 1, 2, ad 2	477
D. 19, a. 5, sol. 2	416
D. 19, a. 5, q. 2, ad 5 ...	416
D. 22, 3, 3, qla. 3, ad 3 ...	394

In Librum Quartum

D. 3, 2, 1, sol. 2, ad 2 ...	352
D. 3, 2, 2, ad 1	352
D. 5, 1, 3, qla. 2	227
D. 5, 1, 3, qla. 2, ad 2 y ad 3	495
D. 13, 1, 4, sol. 1, ad 3 ...	185
D. 15, 4, 5, qla. 1, ad 4 ...	416
D. 15, 4, 6, qla. 2, ad 1 ...	489
D. 15, 9, 6, qla. 2	490
D. 30, 1, 3, ad 2	348
D. 30, 2, 1, sol. 1	345
D. 30, 2, 1, qla. 1	347
D. 30, 2, 2, ad 4	354
D. 30, 2, 3	353
D. 30, 2, 3, ad 6	347
D. 38, 1, 1, qla. 1, ad 4 ...	416
D. 45, 3, 1	490
D. 45, 3, 2	416, 506
D. 45, 3, 3	490
D. 45, 5, 3	344

COMENTARIOS A LA SAGRADA ESCRITURA

In Psalmos Davidis expositio

14, 2	187
18, 6	187

In Evangelium secundum Ioannem

Cap. 1, lect. 10: 227, 230
 Cap. 2, lect. 1: 467

In Epistolas Sancti Pauli

In Epistolam ad Romanos

Cap. 8, lect. 5: 228
 Cap. 8, lect. 7: 489, 498

In Epistolam ad Galatas

Cap. 1, lect. 5: 351
 Cap. 3, 20, lect. 7: 417

In Epistolam I ad Timotheum

Cap. 2, lect. 1: 417

In Epistolam ad Hebraeos

Cap. 7, lect. 4: 498

CUESTIONES DISPUTADAS

Quaestiones de Veritate

24, 9 y ad 2: 210
 27, 9, ad 19: 494
 29, 5, ad 5: 417

Quaestiones de Malo

4, 6, ad 2: 176, 185

CUESTIONES QUODLIBETALES

6, 7: 183, 187

OPÚSCULOS

Compendium Theologiae

II P., cap. 222: 77

Expositio Orationis Dominicae

Pet. 5: 187

Expositio super Salutatione Angelica

Pág.: 79
 Pág.: 131
 Pág.: 187
 Pág.: 247
 Pág.: 253
 Pág.: 377
 Pág.: 381
 Pág.: 427
 Pág.: 476
 Pág.: 496
 Pág.: 510
 Pág.: 516
 Pág.: 540

SERMONES O COLACIONES DOMINICALES O FESTIVAS

In Annunciatione

32 in ep. I: 427, 472, 510
 33 in ep. 2: 427

In Nativitate

Págs.: 472, 510
 Inter Dominicales 15, pro Dom. infra Oct. Nat. ex Evangelio: 441
 Inter festivos 58, in Assumptione B. M. V.: 441
 23 de Purificatione: 468

SUMA CONTRA LOS GENTILES

Libro III

Cap. 77-83: 474

Libro IV

Cap. 45: 51, 308

SUMA TEOLÓGICA

I Parte

1, 3: 29
 1, 7: 29
 19, 8: 113
 19, 8, ad 2: 113
 22, 1: 135
 23, 1: 135
 23, 4: 135
 25, 6, ad 4: 89
 27, 2: 49
 94, 4: 210
 95, 1: 210
 95, 1, ad 5: 242
 95, 3: 261
 97, 1, ad 4: 361
 110, 4, ad 1: 496
 115, 2, ad 3: 52

I-II Parte

2, 2: 538
 18, 6: 453
 19, 1 y 2: 453
 20, 3 y 4: 453
 61, 5: 267
 69: 234
 70: 234
 81, 3, ad 1: 177, 185
 89, 3: 210
 98, 5, ad 2: 87
 106, 1: 522
 114, a, 1, a, 3 c. y ad 3: 452
 114, 2: 227
 114, 6: 441, 451
 114, 8: 285
 114, 9: 286, 457

II-II Parte

5, 4: 254
 24, 4 y 7: 282
 48, 2: 551
 81, 8: 152
 83, 4, ad 2: 490
 83, 11: 489, 490, 491, 505
 83, 11, ad 5: 477
 83, 12: 551
 83, 14: 491
 103, 3: 529
 103, 4, obj. 2 y ad 2: 544
 103, 4, ad 2: 89, 92
 104, 4: 56
 152, 3, ad 4: 344
 164, 1, ad 1: 361
 175, 3: 271
 177, 2: 268
 184, a, 2 c. y ad 3: 491
 186, 1: 87

III Parte

1, 2 ad 2: 451
 2, 7 ad 2: 89, 473
 2, 10 ad 1: 100
 2, 10 y 11: 100
 2, 11: 143, 144, 145, 457
 2, 11 ad 3: 145
 2, 12 ad 3: 317
 4, 6: 46
 6, 1-2: 58
 6, 1-2 y 5: 79
 7, 9: 226
 7, 10: 226
 7, 10 ad 1: 227, 228
 7, 12: 235, 282
 7, 13 ad 3: 100
 8, 1 ad 1: 239
 8, 6: 227
 10, 2: 490
 13, 3 ad 2: 363
 14, 1: 360
 14, 2: 363
 14, 3: 186, 364
 14, 3 ad 2: 365
 14, 4: 366
 14, 4 ad 3: 361
 15, 2: 217

15, 2 ad 1	217	30, 3	86
15, 2 ad 3	218	30, 3 ad 1	277
15, 4	220	30, 4	86
19, 3	281, 284	31, 1	45
19, 4 c. y ad 2	451	31, 4	47
19, 4 ad 2	227	31, 5	52
20, 1	56	31, 5 ad 3	52
23, 4	473	32, 1	53
24, 2	473	32, 1 ad 1	54
25, 3	530	32, 1 ad 2	54
25, 3 ad 3	531	32, 3	54
25, 5	101	32, 4	49, 50
25, 5 ad 2	533	32, 4 ad 1	57
26	517	33, 1	50, 60
26, 1	414, 415	33, 1-2	58
26, 1 ad 1	415	33, 1-3	61
26, 1, obj. 2 y ad 2; ad 3:	417	33, 2	58
26, 1 ad 2	416	33, 3	57
26, 2	414, 415	33, 4	58
27	29	34, 2 ad 3	60
27, 1	171, 377	34, 3	242
27, 1 ad 3	201	35, 1	55
27, 2	183	35, 4	75, 76
27, 2 y ad 2	183, 187	35, 4 ad 1	69
27, 2 ad 3	183	35, 4 ad 2	77
27, 3	212, 234, 243, 273	35, 5	82, 83
27, 3 ad 3	187	48, 6 ad 3	463
27, 4	205, 239, 544	50, 1	360
27, 4 ad 2	208	54, 4	489
27, 4 ad 3	208	57, 6	480
27, 5	175, 229, 241, 278	59, 3	478
27, 5 ad 1	227, 230, 239	59, 4 ad 1	523
27, 5 ad 2	236, 239, 240	60, 8	496, 503
27, 5 ad 3	109, 232, 268	62, 1	494
27, 6	243	64, 3	239
27, 6 ad 1	206	64, 4 c. y ad 3	452
28, 1	48, 304, 346	64, 4 ad 1 y ad 3	227
28, 1 ad 3	332	64, 4 ad 3	227, 495
28, 2	331	83, 5 ad 8	377
28, 2 ad 1	333	84, 3 ad 4	496
28, 2 ad 3	336		
28, 3	343		
28, 3 ad 4	348		
28, 4	345, 346		
29, 1	305		
29, 2	351		
30, 1	83, 132		
30, 2	85